PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_07.05.2007_                                                                                                               №_1033_
О проведении конкурса парикмахерского искусства

«Чародейка-2007»
В целях повышения уровня профессионального мастерства и в рамках мероприятий, посвященных празднованию 1145-летия  г. Мурома

постановляю:

1. Провести конкурс парикмахерского искусства «Чародейка-2007»

16 мая 2007 года.

2. Утвердить Положение «О проведении конкурса парикмахерского искусства «Чародейка-2007» согласно приложению №1

3. Утвердить состав оргкомитета для подготовки и проведения конкурса согласно приложению №2

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию В.Н. Ларина.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение  № 1

к постановлению Главы округа

от 07.05.2007   № 1033
ПОЛОЖЕНИЕ

Конкурса парикмахерского искусства «Чародейка –2007»

1.Общие положения.

1.1.Конкурс по парикмахерскому искусству «Чародейка-2007» (далее по тексту Конкурс) проводится в округе Муром 16 мая 2007 года в рамках мероприятий, посвященных празднованию 1145 – годовщины Мурома.

1.2. Организаторы Конкурса:  Комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию Администрации о. Муром, -  салон – парикмахерская «Афродита», «Виртуозы», «Милена», при содействии объединения предпринимателей округа Муром.

1.3.Положение разработано на основе Условий соревнований, проводимых Союзом парикмахеров и косметологов России.

2.Цели конкурса.

2.1. Повышение уровня профессионального мастерства, обмен опытом, внедрение прогрессивных авангардных технологий.

2.2. Развитие здоровой конкуренции в сфере малого бизнеса, повышение качества и культуры обслуживания населения.

3. Номинации

3.1.Конкурс проводится по следующим номинациям

· женская прическа с креативным окрашиванием

· мужская прическа с креативным окрашиванием

· прическа из длинных волос

4.Участники конкурса

4.1. Конкурс проводится среди салонов и парикмахерских округа Муром

4.2. Участие в конкурсе свободное. Возраст не ограничен.

5.Условия участия в конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо:

5.1. Подать заявку в оргкомитет не позднее 6 мая 2007года

5.2. Представить документ, удостоверяющий личность, квалификационное свидетельство или диплом об окончании специального учебного заведения.

6. Общие условия выполнения конкурсных работ

6.1.Участники выступают со своими моделями.

6.2.Окрашивание модели осуществляется до конкурса. Выбор красителей свободный. За ходом конкурса и соблюдением участниками Условий будет следить Совет старейшин.

6.3.Перед началом Конкурса участник регистрируется в регистрационной комиссии. Номер рабочего места участника определяется жеребьевкой при регистрации.

6.4.Наличие необходимого инструмента (фен, ножницы, расчески…) и аксессуаров обязательно.

6.5. Перед началом конкурса для участников каждой номинации проводится организационное собрание, где объявляется точное расписание всех конкурсных мероприятий.

6.6.Участник, завершивший работу в своей номинации до обозначенного времени не имеет преимущества перед другими участниками.

6.7. Участнику запрещается покидать конкурсный зал во время Конкурса.

6.8. По окончании работы или отпущенного времени участник приводит в порядок рабочее место.

6.9. Объявление результатов и награждение будет проводиться во время церемонии закрытия. Присутствие участника с моделью обязательно.

7. Положение о жюри

7.1.Члены жюри назначаются оргкомитетом конкурса

7.2.Решения жюри окончательны и не подлежат пересмотру и обсуждению.

8.Награждение

8.1.Победители Конкурса награждаются Дипломами по отдельным номинациям и призами.

8.2.По сумме баллов трех номинаций конкурса определяется обладатель приза Гран-при.

8.3.Участникам, не занявшим призового места, вручается благодарственное письмо.

8.4. Участники Конкурса примут участие в торжественных мероприятиях, посвященных празднованию 1145-ой годовщины города Мурома.

9. Финансирование конкурса.

9.1. Финансирование конкурса осуществляется за счет организаторов, участников и спонсоров.

9.2. Средства расходуются на приобретение дипломов, благодарственных писем, рамок, цветов, призов.

	Председатель комитета по развитию

потребительского рынка и продовольствию

	В.Н.Ларин

Приложение  № 2

к постановлению Главы округа

от 07.05.2007   № 1033
Состав оргкомитета для подготовки и проведения конкурса парикмахерского искусства «Чародейка-2007»

Ларин Владимир Николаевич – председатель Комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию – председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

Блинова Валентина Павловна – исполнительный директор объединения предпринимателей (по согласованию)

Заварина Ирина Борисовна - мастер парикмахер (по согласованию)

Романенкова Вера Александровна – ведущий специалист торгового отдела

Синельникова Наталья Владимировна – мастер парикмахер (по согласованию)

	Председатель комитета по развитию

потребительского рынка и продовольствию

	В.Н.Ларин